
Rekonstrukce zpevněných ploch v okolí objektu OŘ Plzeň Sušická ul.
Dodatek č. 2

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
Název zakázky: „R ekonstrukce zpevněných ploch v okolí objektu  
OŘ Plzeň Sušická ul.”

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: ....... ............ .................... ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1712/2023
ISPROFIN / SubISPROFIN: 3273214993 / 5323520058

a

BERGER BOHEMIA a.s.
se sídlem: Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 
IČO: 45357269, DIČ: CZ45357269
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. B 217
bank. spojení: .............. ........ ......... ............. ...... .............. ....... . . . ........ ..........................
zastoupená Ing. Zdeňkem Pilíkem , předsedou představenstva a Ing. Ladislavem Provodem ,
členem představenstva

Korespondenční adresa:
BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 03/23/DŽS

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je změna termínu 
dokončení Díla.
Termín dokončení Díla posouvá o 72 dnů (tj. do 30.06.2024), a to z důvodu dokončení 
administrace ZL a komplikovaného vypořádání Souborného zpracování geodetické dokumentace 
stavby, resp. velkého množství sítí a na nich provedených změn, vztaženo ke správcům a 
pasportizaci (Proces akceptačních protokolů, geometrického plánu a pasportizace sítí). Stavební 
práce již byly dokončeny.

Vzhledem k výše uvedenému se sm luvní strany dohodly na změně Čl. 3. odst. 3.7. Smlouvy a Přílohy 
č. 5 Smlouvy - Harmonogramu postupu prací. Harmonogram postupu prací obsahuje term íny plnění 
díla platné ke dni podpisu Dodatku č. 2.

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně zhotovitel prohlašuje, 
že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku č. 2 nevznikly žádné další náklady 
ani jiné finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jejich 
výslovně vzdává.

I.
Na základě výše uvedených skutečností se sm luvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení Čl. 5 
odst. 5.3 Smlouvy, na úpravě a doplnění uvedené Smlouvy, takto:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text v odst. 3.7 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.7 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho 
jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této Smlouvy 
(dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, 
provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními term íny Harmonogramu postupu prací 
jsou následující:

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 2.1.1 Přílohy č. 2 b) 
Smlouvy.

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 10 měsíců a 11 dnů (tj. do 30.06.2024) ode 
Dne zahájení stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, 
je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 5 měsíců a 10 dnů (tj. do 19.01.2024) ode 
dne zahájení stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce 
a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání 
a převzetí Díla).

Předání osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 
hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování 
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části 
dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 30.06.2024.

Lhůty stanovené v podčl. 1.11.5.1 Kapitoly 1 TKP staveb státních drah a lhůty stanovené v odst. 
2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.

2) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram postupu prací
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 -  Harmonogram postupu prací. Ruší se znění 
Přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II.
1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele E618-S-1712/2023 a číslo smlouvy 
Zhotovitele: 03/23/DŽS, nedotčené tímto Dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.



4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je tato příloha:
Příloha č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) -  Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke

dni podpisu Dodatku č. 2

V Praze V Plzni

Za Objednatele

...... ............ 
12.04.2024 08:38 
Podepsáno elektronicky

Za Zhotovitele
Digitálně podepsal 
.. .... ............ ...... 
Datum: 2024.04.11 
12:21:35 +02'00'

....... ....... ..............
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Zdeněk Pilík
předseda představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.

Digitálně podepsal 
...... ............ 
...........
Datum: 2024.04.11 
10:19:43 +02'00'

Ing. Ladislav Provod
člen představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.



Příloha č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) 

Harmonogram postupu prací

R e k o n s t r u k c e  z p e v n ě n ý c h  p lo c h  v  o k o l í  o b j e k t u  O Ř  P lz e ň  S u š ic k á  u l . 0 8 / 2 0 2 3 0 9 / 2 0 2 3 1 0 / 2 0 2 3 1 1 / 2 0 2 3 1 2 / 2 0 2 3 0 1 / 2 0 2 4 0 2 / 2 0 2 4 0 3 / 2 0 2 4 0 4 / 2 0 2 4 0 5 / 2 0 2 4 0 6 / 2 0 2 4

D .1 .1 Z a b e z p e č o v a c í  z a ř í z e n í

PS 01-51 Parkoviště CCTV a závory
D .2 .1 .5 O s t a t n í  in ž e n ý r s k é  o b j e k t y

SO 76-01 VO  zpevněných ploch + NN
SO 76-02 Přeložka VO  ve správě SVS města Plzně
SO 76-03 Přeložka trakčn ího  sloupu

D .2 .1 .6 P o t r u b n í  v e d e n í

SO 50-01 Přeložka m ístn í kanalizace
SO 52-01 Přeložka HUP

D .2 .1 .8 P o z e m n í  k o m u n i k a c e

SO 31-01 Zpevněné plochy před budovou
D .9 8 9 8 S O  9 8 - 9 8  -  V š e o b e c n ý  o b j e k t

SO 98-98 Všeobecný objekt

Zahájen í prací: 11.08.2023
D okončen í prací, vad a nedodělků  do: 30.06.2024
Dokladová část, DSPS do: 30.06.2024


		2024-04-12T09:10:28+0000




